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BNP-tillväxten återhämtar sig
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”I mitten”

Den svenska ekonomin ser ut att ha tagit sig upp ur konjunktur-
svackan. BNP-tillväxten har i år återhämtat sig efter avmattningen i
fjol. Under andra kvartalet i år steg BNP med 2,4 %, säsongrensat,

jämfört med kvartalet innan och omräknat till årstakt.
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Konjunkturläget
Stabil världsekonomi
Den ekonomiska information som inkom-
mit om världsekonomin under sommaren
har varit övervägande positiv. Bilden av den
globala ekonomin ger nu i slutet av somma-
ren ett stabilt intryck och stämningsläget
har en positiv underton. Uppgången i världs-
ekonomin fortsätter, trots de stadigt och
kraftigt stigande oljepriserna, även om bil-
den är splittrad.

Redan före sommaren hördes optimis-
tiska tongångar om utvecklingen i den
globala ekonomin. Sålunda slog IMF fast,
i sin vårprognos från april i år, att den
avmattning i industriproduktionen och
världshandeln som kunde noteras under
vinterhalvåret 2004/2005 – i anslutning
till de snabbt stigande oljepriserna förra
året – stannat av. De ekonomiska indika-
torerna ansågs peka på en solid expansion
för den globala ekonomin i år. IMF räkna-
de med att världsekonomin skulle växa
med höga 4,3 % i år för att sedan ligga kvar
på den tillväxttakten även under 2006. De
snabbt stigande oljepriserna, som då pend-
lade mellan 50 och 55 dollar per fat sågs
dock som en ökande riskfaktor. Sedan dess
har råoljepriset på spotmarknaden stigit
ytterligare, till över 65 dollar per fat.

OECD optimistiskt om världshan-
deln
I juni följde OECD – det andra stora
internationella prognosinstitutet – efter med
en ny prognos för 2005 och 2006. Under-
tonen i denna var positiv, om än omgärdad
av vissa varningssignaler, som t.ex. snabbt
stigande oljepriser. Här visades också att
förväntningarna från i vintras om att den

ekonomiska återhämtningen i år skulle kom-
ma att spridas jämnt över OECD-området
inte infriats. Återhämtningen har ännu inte
nått euroområdet där den ekonomiska ut-
vecklingen bedöms som fortsatt både svag
och osäker. Någon mer markerad förbätt-
ring inom detta område väntas nu inte
förrän i slutet av detta år.

Ett av de mer positiva inslagen i OECD:s
rapport är annars uppgiften om att världs-
handeln är på väg att återhämta sig efter den
försvagning som skedde under det senaste
vinterhalvåret. Från att ökningstakten däm-
pats till 5,2 % under första kvartalet i år
beräknas uppgången i världshandeln ha steg-
rats till 8,1 % redan andra kvartalet för att
sedan accelerera ytterligare till 9,5 % under
fjärde kvartalet i år, jämfört med motsvaran-
de kvartal i fjol. OECD ser en jämn och
uthållig tillväxt framför sig bland industri-
länderna även om styrkan i uppgången kom-
mer växla för olika länder under skilda
perioder. För OECD-området som helhet
beräknas BNP-tillväxt stegras något den
närmaste framtiden, från 2,5 % andra kvar-
talet i år till strax under 3 % senare i år för att
sedan ligga stadigt på den nivån fram till
slutet på 2006.
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Aktivitetsindex 1999–2005
En sammanvägning av månadsvisa
indikatorer. Förändring från föregående
månad, uppräknat till årstakt. Trend

Bruttoinvesteringar, privat konsumtion och offentlig konsumtion
Säsongrensade kvartalsvärden
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Bruttoinvesteringar
Privat konsumtion
Offentlig konsumtion

volymindex 2000=100

Procentuella volymförändringar från föregående år

2004 2005
År kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv 1 kv 2 1 hå

BNP till marknadspris1 3,6 3,0 3,6 3,7 2,1 1,7 2,2 1,9
Hushållens konsumtionsutgifter 1,8 2,4 2,0 1,2 1,8 0,7 2,7 1,7
Offentlig konsumtion 0,3 1,0 1,5 –1,0 –0,4 –1,2 0,3 0,4
Fast bruttoinvestering 5,5 –1,4 5,1 7,9 9,8 7,0 10,5 8,5
Lagerinvesteringar2 –0,3 –0,7 –0,9 0,5 –0,1 –0,2 0,2 0,0
Export 10,5 9,2 12,7 10,3 9,9 2,6 3,8 3,2
Import 6,9 2,6 7,8 8,0 9,3 3,5 5,0 4,3
1 Dagkorrigerade kvartalsvärden          2 Förändring i % av BNP för jämförelseperioden

Försörjningsbalansen
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Industriproduktionsindex 1999–2005
Säsongrensade månadsvärden utjämnade
med tremånaders glidande medelvärden

Hela industrin
SNI C+D

Ind för icke varaktiga
konsumtionsvaror

Ljuspunkter i den amerikanska
ekonomin
Den ekonomiska statistiken från USA har
under sommaren överraskat positivt. Till-
växten har visat sig vara både hög och
uthållig, och även högre än tidigare beräk-
nat. Under andra kvartalet steg BNP med
3,3 %, säsongrensat, jämfört med kvartalet
innan och omräknat till årstakt. Därmed
har USA haft en BNP-ökning på mer än
3,2 % under nio kvartal i rad. Vidare har
BNP-siffran för första kvartalet skrivits upp
tidigare under sommaren, till en ökning
med 3,8 %. Den höga tillväxten under
andra kvartalet kom till stånd, trots att
företagen minskade sina lager kraftigt, vil-
ket motsvarade en neddragning av BNP
med hela 2 procentenheter. Det bäddar för
fortsatt god tillväxt under resten av året,
menar många bedömare.

Uppgången i USA är bred och omfattar
bl.a. såväl detaljhandeln som byggsektorn
och tillverkningsindustrin. Hushållen som
ökade sina konsumtionsutgifter med 3 %
under andra kvartalet, i årstakt, har visat
god ekonomisk tillförsikt även in på tredje
kvartalet. I juli ökade detaljhandelns om-
sättning kraftigt, med 10,3 % mätt i löpan-
de priser och jämfört med motsvarande
månad 2004. Hushållens optimism bestod
i augusti då Consumer Confidence Index
utvecklades klart bättre än väntat och nådde
sitt högsta värde – avseende nulägesomdö-
met – på nästan fyra år.

Samtidigt håller den starka investerings-
konjunkturen i sig, med en uppgång i nä-
ringslivets fasta bruttoinvesteringar på
8,9 %. Uppgången var bred och nästan lika
stark utanför som inom bostadssektorn.
Utsikterna för tillverkningsindustrin för den
närmaste framtiden ser ljusa ut. Orderin-
gången steg mellan första och andra kvarta-
let i år kraftigt med 3,7 %, vilket ger en
uppgång på nära 16 % omräknat till års-
takt.

Positiv EU-barometer
För EU har nya tillväxtsiffror presenterats
som visar på en avmattning i ekonomin

Kina och USA fortfarande draglok
Den tudelade bilden av världsekonomin
består. Fortfarande är det USA och Kina
som – med hjälp av andra delar av Asien –
är draglok för världsekonomin. För Asien
bedömer OECD utsikterna för den ekono-
miska tillväxten som fortsatt ljusa. I Kina
håller farten i ekonomin på att accelerera.
Uppgången där speglar en blomstrande
export, men har också inslag av överhett-
ning på den inhemska marknaden, som
myndigheterna söker att tygla. OECD:s
BNP-prognos för Kina för 2005 är på 9 %.

För Japan består däremot bilden av en
ekonomi med svag ekonomisk tillväxt, trots
draghjälpen från Kina, Indien och flera s.k.
tigerekonomier. Under andra kvartalet i år
steg BNP där med 0,3 %, säsongrensat och
jämfört med kvartalet innan. Omräknat till
årstakt ger det en uppgång med 1,1 %. Den
höga japanska tillväxten under första kvar-
talet i år kan därför ha varit tillfällig – under
andra halvåret i fjol var Japans BNP oför-
ändrad.

under andra kvartalet. BNP steg då – pre-
liminärt – med svaga 0,3 % från första
kvartalet såväl för hela EU som för eurozo-
nen, säsongrensat. För första kvartalet var
uppgången 0,5 %. Det är särskilt den kraf-
tiga inbromsningen av den tyska ekono-
min, med nolltillväxt under andra kvarta-
let, som bidrar till dämpningen.

En liten ljusning i EU-konjunkturen
har ändå kunnat noteras den senaste tiden.
Den sammansatta konjunkturindikatorn
för EU steg påtagligt i juli för första gången
sedan i oktober i fjol. För eurozonen regist-
rerades i juli en uppgång för andra måna-
den i följd. När EU-barometern presente-
ras nästa gång i slutet av september, med
uppgifter för både augusti och september,
kommer det förhoppningsvis att tydligare
framgå om förbättringen är tillfällig eller
om det rör sig om en vändning i konjunk-
turen.

Sverige uppe ur konjunktursvackan
Även för den svenska ekonomin har den
ekonomiska statistiken präglats av positiva
nyheter under sommaren. Den ekonomis-
ka bilden ger sålunda ett säkrare och mer
positivt intryck nu i slutet på sommaren
jämfört med för ett par, tre månader sedan.
Sverige tycks ha tagit sig upp ur den korta
konjunktursvacka som inföll under vinter-
halvåret 2004/2005. I sin senaste rapport
från i slutet av augusti fastslår Konjunktur-Förändring i %

jun 05/ 2 kv 05/  jun 05/
maj 05 1 kv 05 jun 04

Hela industrin 2 0 3
Industri för insatsvaror 1 –1 –2
Industri för investeringsvaror 1 1 6
Industri för varaktiga konsumtionsvaror 3 0 3
Industri för icke-varaktiga konsumtionsvaror 4 0 3
Trävaruindustri, ej möbler –2 –1 –4
Massa-, pappers- och pappersvaruindustri 0 –1 –4
Kemisk industri 1 0 5
Stål- och metallverk 0 0 1

Aktivitetsindex

Index Förändr i %
2000=100 från föreg

mån

Säsongrensad maj 110,17 0,05
jun 110,54 0,33

Trend maj 110,19 0,19
jun 110,40 0,19
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Ledande indikatorer för
tillverkningsindustrin
Procentuell årsförändring

Framåt-
blickande

Utfall
Samtida

Den starka produktionstillväxten förra året mattades
snabbt av. De ledande indikatorerna låg steget efter
händelseförloppet och gav bilden av en betydligt mjukare
avmattning. Nu förutspår den framåtblickande indikatorn
total stagnation under innevarande kvartal, men inte
inledningen av en recession.
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Industrins leveranser 1999–2005
Säsongrensade månadsvärden
utjämnade med tremånaders glidande 
medelvärde. Fasta priser

Exportleveranser

Hemma-
marknadslev.

Totala
leveranser

institutet, (KI), att konjunkturuppgången
fortsätter, och att även sysselsättningen –
mätt i antalet arbetade timmar – nu vänt
uppåt efter att ha fallit tre år i rad.

KI säger också att inflationstrycket är
fortsatt lågt. I juli dämpades inflationstak-
ten till 0,3 %. Samtidigt fortsätter räntorna
att ligga på rekordlåga nivåer. Räntan på
tioåriga statsobligationer är nu 3,05 %, vil-
ket innebär att räntemarginalen mot Tysk-
land fortsätter att vara 10–20 räntepunkter
till Sveriges fördel. Vidare har kronan stärkts
något under senaste två månaderna.

Positiva konjunktursignaler
Både de svenska företagen och hushållen
har blivit något mer optimistiska den senas-
te tiden. Konjunkturbarometern för augus-
ti visar att stora delar av handeln utvecklats
klart positivt de senaste månaderna. Särskilt
markerad är konjunkturförbättringen för
sällanköpsvaruhandeln. Även för tillverk-
ningsindustrin har konjunkturen förstärkts
något, och för såväl tillverkningsindustrin
som de privata tjänstenäringarna är orderlä-
get bättre nu än i början på sommaren.
Vidare består den starka byggkonjunktu-
ren, och mer än 40 % av byggföretagen har
nu brist på arbetskraft.

Den starka utvecklingen för kapitalvaru-
handeln under sommaren återspeglas i
Hushållens inköpsplaner för augusti där
hushållens ökade optimism märks på flera
områden, som synen på den egna och den
svenska ekonomi och på arbetsmarknaden.
Hushållens syn på den egna ekonomin är
nu den mest optimistiska sedan 1993, då
undersökningen blev månatlig. Bl.a. bedö-
mer man lämpligheten att köpa kapitalva-
ror just nu som extremt gynnsamt.

BNP-tillväxten återhämtar sig
Den första preliminära sammanställningen
av nationalräkenskaperna för andra kvarta-
let 2005 visar att aktiviteten i den svenska
ekonomin ökar i en något snabbare takt än
tidigare. Under andra kvartalet steg brutto-
nationalprodukten, (BNP), med 0,6 %,
säsongrensat och jämfört med första kvarta-
let. Omräknat till årstakt motsvarar det en
BNP-ökning på 2,4 %.

Dessutom framstår utvecklingen under
första kvartalet i en bättre dager än tidigare.
Nya beräkningar visar att BNP då steg med
1,8 %, säsongrensat, jämfört med kvartalet
innan och omräknat till årstakt, mot tidiga-
re redovisat 1,1 %. Detta innebär en positiv
vändning på tillväxtkurvan för ekonomin
efter den avmattning som skedde under
loppet av 2004. Under fjärde kvartalet i fjol
hade BNP-tillväxten sålunda hunnit däm-
pats till svaga 1,1 %, säsongrensat och mätt
i årstakt.

BNP var under andra kvartalet – faktiskt
– hela 3,2 % högre än under motsvarande
kvartal i fjol och 2,2 % högre sedan hänsyn
tagits till kalendariska effekter. Under första
halvåret i år ökade BNP med 1,9 %, kalen-
derkorrigerat. Utvecklingen har bidragit till
att KI nu har en ljusare syn på ekonomin än
tidigare och räknar med att BNP-tillväxten
kommer att stegras till 2,9 % nästa år efter
en beräknad uppgång i år på 2,4 %.

Investeringarna starkaste drivkraften
Den starkaste drivkraften i ekonomin un-
der andra kvartalet var liksom tidigare de
fasta bruttoinvesteringarna, som steg med
10,5 % jämfört med motsvarande kvartal
2004, vilket är den snabbaste uppgången
sedan fjärde kvartalet 1998. Den starka
investeringskonjunkturen har därmed nu
varat i ett och ett halvt år. Investeringarna
bidrog till den faktiska BNP-utvecklingen
under andra kvartalet, på 3,2 %, med 1,7
procentenheter. Allra snabbast växer bo-
stadsinvesteringarna som steg med hela
19,5%. Även maskininvesteringarna ökade

  Förändring i %
jun 05/ 2 kv 05/ jun 05/
 maj 05 1 kv 05 jun 04

Orderingång
Hemma-
marknad 1 –3 –3
Export-
marknad 5 –4 –1
Totalt 3 –3 –2

Leveranser
Hemma
marknad 1 –2 –1
Export-
marknad 7 –1 4
Totalt 4 –1 2

kraftigt, med 12 %. Till detta bidrar i hög
grad industrin som nu drog upp sina inves-
teringar med 18,6 %, vilket innebär en
successiv förbättring för femte kvartalet i
följd.

Hushållens konsumtionsutgifter har
länge varit en återhållande faktor i den
ekonomiska utvecklingen, men under an-
dra kvartalet inträffade en förändring då
konsumtionsutgifterna steg rejält, med
2,7 %. Det inverkade positivt på BNP-
ökningen med 1,3 procentenheter. För-
bättringen berodde till stor del på ökade
inköp av detaljhandelsvaror, som steg kraf-
tigt med 6,9 %. Hushållens köpbenägen-
het tycks också ha stärkts under sommaren.
Sålunda ökade detaljhandeln sin försälj-
ningsvolym under juni och juli, samman-
tagna, med hela 9 % jämfört med motsva-
rande period 2004.

Däremot var nettoexportens inverkan
på BNP-tillväxten under andra kvartalet, i
likhet med första kvartalet, begränsat, –0,1
procentenheter. Exporten ökade med 3,8 %
medan importen steg med 5 %. Den totala
sysselsättningen i ekonomin ökade med
0,6 %.

Industri
Uppgifterna om industrikonjunkturen som
inkommit under sommaren har varit posi-
tiva. Nationalräkenskaperna visade att in-
dustriproduktionen återhämtade sig något
under våren. Under andra kvartalet steg
produktionen inom industrin med starka
5,7 %, jämfört med kvartalet innan och
omräknat till årstakt. Under första kvartalet
var ökningstakten endast 1,2 %. Även kon-
junkturbarometern för augusti var positiv,
med uppgifter om en något förstärkt indu-
strikonjunktur den senaste månaden. Det
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finns där också en gryende optimism i
industriföretagens förväntningar.

Industrins
produktionsvolym
Senaste uppgift: juni 2005

Källa: SCB:s industriproduktionsindex

(Helena Fredin)

Produktionen ökade under juni
Svensk industriproduktion ökade med 1,6 %
i juni jämfört med maj. Uppgången i juni
följde på en ökning med 0,9 % från april till
maj. Sammantaget under det senaste kvar-
talet, april–juni, minskade produktionen
med 0,3 % jämfört med kvartal 1.

Om man jämför juni 2005 med samma
månad förra året ökade produktionen med
2,6 %. I maj visade motsvarande jämförelse
en minskning av industriproduktionen med
0,9 %. Hittills i år (januari–juni) har pro-
duktionen ökat med 1,0 % jämfört med
motsvarande period året innan.

Produktionen inom industri för insats-
varor ökade med 0,5 % i juni jämfört med
maj. Från april till maj ökade produktionen
med 1,4 %. Sammantaget under andra
kvartalet i år minskade produktionen inom
denna delgrupp med 0,6 % jämfört med
första kvartalet i år.

Produktionen inom investeringsvaruin-
dustrin ökade med 0,8 % i juni jämfört
med maj. Från april till maj ökade produk-
tionen med 1,4 %. Sammantaget under
andra kvartalet i år ökade produktionen
inom denna delgrupp med 0,7 % jämfört
med första kvartalet.

I denna grupp ingår bland annat motor-
fordonsindustrin och teleproduktindustrin.
Under juni månad ökade produktionen
med 4,5 % inom motorfordonsindustrin
och med 5,7 % inom teleproduktindustrin
jämfört med maj.

Produktionen inom industri för icke
varaktiga konsumtionsvaror ökade med
4,1 % i juni jämfört med maj. Sammanta-
get under det senaste kvartalet ökade pro-
duktionen inom denna delgrupp svagt med
0,1 % jämfört med närmast föregående
kvartal.

Produktionen inom industri för varakti-
ga konsumtionsvaror ökade med 2,9 % i
juni jämfört med maj. Om man jämför
andra kvartalet 2005 med första kvartalet
har produktionen minskat med 0,4 %.

Produktionen inom industri för energi-
relaterade varor var oförändrad i juni jäm-
fört med maj. Under det senaste kvartalet
ökade produktionen med 0,8 % jämfört
med kvartalet innan.

Industrins leverans- och orderläge
Senaste uppgift: juni 2005

Källa: SCB:s leverans- och orderstatistik

(Lars Öhman)

Orderingången ökade i juni
Orderingången till den svenska industrin
steg med 3,0 % från maj till juni. Uppgång-
en i juni följde på en ökning med 1,0 % från
april till maj. Trots ökningarna i maj och
juni minskade orderingången med 3,4 %
under det andra kvartalet jämfört med för-
sta kvartalet.

Orderingången från hemmamarknaden
steg med 0,8 % från maj till juni efter att ha
ökat med 2,6 % från april till maj. Under
det andra kvartalet minskade orderingång-
en från hemmamarknaden med 2,8 % jäm-
fört med första kvartalet.

Orderingången från exportmarknaden
ökade med 4,6 % från maj till juni. Upp-
gången i juni följde på en svag minskning
med 0,1 % från april till maj. Under det
andra kvartalet sjönk orderingången från
exportmarknaden med 3,8 % jämfört med
första kvartalet.

Hittills under 2005 (januari–juni) har
orderingången till industrin totalt ökat med
1,8 % jämfört med motsvarande period
2004. Orderingången från exportmarkna-
den har hittills i år ökat med 3,0 % medan
orderingången från hemmamarknaden har
minskat svagt med 0,1 %.

Den totala orderingången minskade med
1,8 % under juni 2005 jämfört med juni
2004. Motsvarande jämförelse för export-
marknaden ger en minskning med 1,0 %
och för hemmamarknaden en minskning
med 2,9 %. Antalet arbetsdagar var 20 i
juni 2005 jämfört med 21 i juni 2004.

Orderingången till investeringsvaruin-
dustrin sjönk med 0,7 % från maj till juni,
och med 4,8 % under det andra kvartalet

jämfört med första kvartalet.
Det är främst minskad orderingång till

teleproduktindustrin och motorfordonsin-
dustrin som förklarar nedgången mellan
kvartalen.

Orderingången till insatsvaruindustrin
ökade med 7,3 % från maj till juni, men
minskade med 2,8 % under det andra kvar-
talet jämfört med första kvartalet.

Orderingången till industri för icke var-
aktiga konsumtionsvaror ökade med 4,5 %
från maj till juni, men minskade med 2,4 %
under det andra kvartalet jämfört med för-
sta kvartalet.

Industrins leveranser ökade i juni
Industrins leveranser ökade med 4,3 % från
maj till juni, men minskade med 1,1 %
under det andra kvartalet jämfört med för-
sta kvartalet.

Leveranserna till hemmamarknaden steg
med 0,8 % från maj till juni, men minska-
de med 1,8 % under det andra kvartalet
jämfört med första kvartalet.

Leveranserna till exportmarknaden öka-
de med 6,8 % från maj till juni, men sjönk
med 0,6 % under det andra kvartalet jäm-
fört med första kvartalet.

Hittills under 2005 (januari–juni) har
industrins totala leveranser ökat med 3,0 %
jämfört med motsvarande period 2004.
Leveranserna till exportmarknaden har hit-
tills i år ökat med 4,5 % medan leveranser-
na till hemmamarknaden har ökat med
1,0 %.

De totala leveranserna steg med 1,9 %
under juni 2005 jämfört med juni 2004.
Motsvarande jämförelse för exportmarkna-
den ger en ökning med 4,1 % och för
hemmamarknaden en minskning med
1,3 %.

Varuexport, landområden
Andel Förändr

Område 2004 2005 % 05/04
jan–maj jan–maj %

Europa 263 532 279 506 71,9 6
EU-länder 215 650 227 783 58,6 6
Övr. Europa 47 883 51 724 13,3 8

Afrika 6 722 9 271 2,4 38

Amerika 55 179 54 673 14,1 –1
Nordamerika 47 996 46 731 12,0 –3
Central- och
Sydamerika 7 183 7 943 2,0 11

Asien 40 202 39 015 10,0 –3
Mellanöstern 8 323 9 992 2,6 20
Övr. länder
i Asien 31 879 29 023 7,5 –9

Oceanien och
övr. områden 4 239 4 943 1,3 17

Totalt 370 765 388 492 100,0 5

Varuexport, varuområden

Andel Förändr
2004 2005 % 05/04

jan–maj jan–maj %

Skogsvaror 45 913 46 328 11,9 1
därav:
  Papper 27 579 27 913 7,2 1
Mineralvaror 34 391 40 998 10,6 19
därav:
  Järn och stål 21 125 26 288 6,8 24
Kemivaror 45 341 47 040 12,1 4
Energivaror 14 329 18 038 4,6 26
Verkst.varor 190 894 194 495 50,1 2
därav:
  Maskiner 57 236 58 197 15,0 2
  Elektrovaror 55 251 55 567 14,3 1
  Vägfordon 54 428 56 516 14,5 4
Övriga varor 39 896 41 593 10,7 4
  Livsmedel 12 130 13 332 3,4 10
Total 370 765 388 492 100,0 5
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Försäljningsvolymen inom total detaljhandel
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Dagligvaruhandel

BranschuppdelatTotalt

Utrikeshandel
Lägre bytesbalansöverskott
Enligt Riksbanken visade bytesbalansen ett
överskott på 48,1 miljarder kronor under
andra kvartalet i år, vilket motsvarar 7,7 %
av BNP. Överskottet är 9,3 miljarder lägre
jämfört med andra kvartalet i fjol. Försäm-
ringen beror på att handelsbalansen för-
sämrades med 6,1, faktorinkomsterna med
5,1 och transfereringarna med 0,9 miljar-
der kronor. I motsatt riktning utvecklades
tjänstebalansen som förbättrades med 2,9
miljarder.

Jämfört med första kvartalet i år visade
bytesbalansen för andra kvartalet en ökning
med 1,9 miljarder, säsongrensat. Under för-
sta halvåret i år visade bytesbalansen ett
överskott på 100,3 miljarder vilket är en
minskning med 10, 5 miljarder jämfört
med första halvåret i fjol.

Handelsnetto
Senaste uppgift: juli 2005

Källa: SCB:s utrikeshandelsstatistik

(Martin Fors)

Fortsatt stort exportöverskott i juli
Den svenska varuexporten uppgick under
juli 2005 till 70,6 miljarder kronor och
varuimporten till 57,2 miljarder kronor,
vilket gav ett handelsnetto på 13,4 miljar-
der kronor.

Utrikeshandeln med varor gav ett över-
skott på 13,4 miljarder under juli 2005. För
juli 2004 var överskottet 14,2 miljarder.

Varuexportens värde under juli 2005
uppgick till 70,6 miljarder kronor och varu-
importens till 57,2 miljarder kronor. Vär-
det av varuexporten har därmed ökat med
11 %, medan varuimporten värdemässigt
ökat med 15 % jämfört med juli 2004.

Handeln med länder utanför EU gav
under juli 2005 ett överskott på 13,2 miljar-

der kronor, medan EU-handeln gav ett
överskott på 0,2 miljarder.

Rensat för säsongspåverkan visar han-
delsnettot ett överskott på 11,3 miljarder
kronor för juli 2005 jämfört med 11,6
miljarder för juni 2005. För maj 2005 var
motsvarande värde 11,7 miljarder.

Hittills under året (januari–juli 2005)
har värdet av varuexporten ökat med 6 %
medan varuimporten värdemässigt har ökat
med 11 % jämfört med motsvarande peri-
od ett år tidigare. Varuexportvärdet under
denna period uppgick till 546,7 miljarder
kronor och varuimportvärdet till 452,5
miljarder kronor. Handelsnettot för janua-
ri–juli 2005 gav därmed ett överskott på
94,2 miljarder kronor. För motsvarande
månader 2004 noterades ett överskott på
108,5 miljarder kronor.
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Detaljhandel
Försäljningsvolym inom detaljhandeln.
Kalenderkorrigerad volymförändring i % jämfört
med motsvarande period föregående år

jul jan–jul
2005 2005

Dagligvaruhandel 5,8 2,8
därav:
Detaljhandel, mest livsmedel 6,4 3,2

Specialiserad detaljhandel med
livsmedel, drycker o tobak 3,2 0,8

Sällanköpsvaruhandel 10,9 9,5
därav:
Klädhandel 6,2 6,2
Skohandel 28,4 18,4
Möbelhandel 14,0 11,7
Elektronikhandel 11,2 16,9
Järn- och bygghandel 15,0 12,6
Färghandel 0,4 –3,9
Bokhandel –0,8 –2,7
Guldsmedshandel 8,6 6,0
Sport- o fritidshandel 8,7 –0,2
Postorderhandel 9,2 12,0

Total detaljhandel 8,6 6,5
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Varuhandel, sam-
färdsel och tjänster
Inom handeln har utvecklingen under an-
dra kvartalet varit bäst för sällanköpsvaru-
och partihandel. Försäljningen har ökat
påtagligt inom båda dessa delbranscher.

Efterfrågetillväxten för de privata tjäns-
tenäringarna har varit god under andra
kvartalet. Såväl orderläge som lönsamhet
har förbättrats ytterligare och sysselsättning-
en har stigit. Företagen är optimistiska inför
tredje kvartalet och räknar med fortsatt god
efterfrågetillväxt. Även sysselsättningen vän-
tas stiga ytterligare under perioden.

Total detaljhandel
Senaste uppgift: juli 2005

Källa: SCB:s o HUI:s detaljhandelsindex

(Johan Norberg SCB, Carl Eckerdal HUI)

Stark detaljhandel under sommaren
Efter en lite lugnare utveckling under våren
har detaljhandeln mött en stark efterfrågan
under de två första sommarmånaderna, juni
och juli. En kraftig uppgång skedde i juni då
försäljningsvolymen för den totala detalj-
handeln ökade med 3,7 % från maj, sä-
songrensat. Detaljhandeln fortsatte sedan
att ligga på en mycket hög nivå även i juli
även om en liten rekyl kunde märkas då
försäljningsvolymen minskade något, med
0,6 % från juni säsongrensat. Det är han-
deln med mest kapitalvaror som svarar för
uppgången.

Under den senaste tremånadersperio-
den maj-juli visar detaljhandeln en kraftig
ökning, med 3,2 % säsongrensat och jäm-
fört med närmast föregående tremånaders-
period. Det är handeln med kapitalvaror
som till största delen ligger bakom upp-
gången genom att visa en ökning av försälj-
ningsvolymen under perioden med hela
4,6 %. Det motsvarar en ökning omräknat
till årstakt på nära 20 %.

Fortsatt bred uppgång i juli
I likhet med juni var uppgången inom
detaljhandeln både kraftig och bred även i
juli. För den totala detaljhandeln var ök-
ningen av försäljningsvolymen 8,6 %, ka-
lenderkorrigerat och jämfört med motsva-
rande månad 2004. Uppgången följde på
en ännu kraftigare ökning i juni på 9,4 %.
Även mätt i löpande priser var ökningen
stark i juli, en uppskattad uppgång med
över 8 %, kalenderkorrigerat. De flesta del-
branscher visade ökad försäljning i juli.
Dagligvaruhandeln hade en stark månad,
med ökningar av försäljningsvolymen för
såväl Systembolaget som handeln med mest
livsmedel med ca 6 %.

Handeln med sällanköpsvaror steg un-
der semestermånaden juli med 10,9 %. Allra
bäst sålde skohandeln som ökade sin försälj-
ningsvolym med hela 28,4 %. Till volym-
ökningen bidrog prissänkningar inom sko-
handeln på 13,5 %. En annan delbransch
som visade expansion var järn- och bygg-
handel som steg med ca 15 %, mätt i både
löpande och fasta priser. Även möbelhan-
deln som också är kopplad till den nuvaran-
de heta bostadsmarknaden gick bra och
ökade sin försäljningsvolym med 14 %.
Däremot mattades uppgången för elektro-
nikhandeln, som nu ökade med måttligare
11,2 %. Mätt i löpande priser sjönk om-
sättningen i stället inom denna bransch
med 8,1 %, ej kalenderkorrigerat. Detta
skall ses mot bakgrund av fortsatt kraftiga
prissänkningar på många elektronikvaror.
För den tidigare under året stagnerande
sport- och fritidshandeln skedde en vänd-
ning under sommaren, +8,7 %.

Detaljhandeln upp 6,5 % hittills i år
Under årets sju första månader har detalj-
handeln ökat sin försäljningsvolym kraf-
tigt, med 6,5 % jämfört med motsvarande
period 2004. Medan dagligvaruhandeln har
gått upp med 2,8 % har sällanköpsvaru-
handeln stigit med 9,5 %. På det senare
området visar skohandeln och elektronik-
handeln de kraftigaste volymökningarna,
med ca 18 respektive 17 %. I båda bran-
scherna ligger kraftiga prissänkningar bak-
om volymökningarna. Järn- och bygghan-
deln samt möbelhandeln – som har dag-
hjälp av det stora intresset för bostäder –
redovisar uppgångar i försäljningsvolymen
på runt 12 %. Bok- och pappershandeln
däremot är en av de få branscher som fått
vidkännas en minskad försäljningsvolym
hittills i år, med 2,7 %.

Forts. sid 9

Personbilar och lastbilar
Senaste uppgift: juli 2005

Källa: SIKA:s register för fordonsstatistik

(Inge Karlsson SCB, Niklas Kristiansson SIKA)

Förbättrad personbilsmarknad
Den tendens till förbättring av den svenska
marknaden för nya personbilar som kunde
noteras i våras har förstärkts något under
sommaren. Särskilt i juli var nyregistrering-
arna av personbilar höga, med den högsta
månadsnoteringen sedan juni 2004, säsong-
rensat. Det innebär att nyregistreringarna
under den senaste tremånadersperioden,
maj–juli, visade en ganska kraftig ökning,
med 2,4 %, säsongrensat och jämfört med
närmast föregående tremånadersperiod.

I juli i år nyregistrerades 20 453 person-
bilar, vilket ändå är en minskning med
2,1 % från motsvarande månad 2004. Hit-
tills i år, t.o.m. juli har 179 140 personbilar
nyregistrerats, vilket kan jämföras med
182 414 personbilar under motsvarande
period 2004. Det innebär en minskning
med 1,8 %.

Dämpning för lastbilarna
Nyregistreringarna av lastbilar ökade under
den senaste tremånadersperioden, maj– juli,
i klart långsammare takt än tidigare, med
2,4 % säsongrensat och jämfört med när-
mast föregående tremånadersperiod.

Investeringar inom tjänstesektorn
Senaste uppgift: maj 2005

Källa: SCB:s investeringsenkät

(Gunila Nockhammar, Karin Nyrén)

Varuhandelns investeringar
Varuhandelsföretagen redovisar investe-
ringsplaner för år 2005 som uppgår till
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Efter flera år med sjunkande investeringar
vände industriföretagens investeringar för
den svenska verksamheten uppåt under
hösten 2004. Trots detta stannade investe-
ringsnivån för 2004 strax under 2003 års
nivå. I de enkäter som genomförts under
våren följs vändningen upp med investe-
ringsplaner som tyder på en kraftig volym-
ökning med 25 % under 2005. Uppgifter-
na innebär en investeringsnivå för indu-
strin i paritet med de tidigare toppåren
under mitten av 1990-talet. Förbättrad lön-
samhet i företagen, det låga ränteläget samt
ett högt kapacitetsutnyttjande är faktorer
som påverkar utvecklingen. Flera år med
låga investeringsnivåer bidrar också till ett
eftersatt investeringsbehov.

Resultatet av vårens enkät tyder på en
bred investeringsuppgång. Det är inte bara
inom industrin företagen planerar för öka-

de investeringar utan även inom energisek-
torn, tjänsteföretagen och bostadsbyggan-
det pekar planerna på höjda investeringsni-
våer. Undantaget utgör företagen inom trans-
port, magasinering och kommunikation
som väntar en lägre investeringsnivå 2005.

Ökande volym – men från låg nivå
För 2005 planerar de flesta industribransche-
rna för ökande volymer, men i flera fall från
en låg nivå. Ett antal stora projekt inom
basindustrierna som påbörjades under 2004
påverkar årets utveckling. Planerna innebär
en ökning av industriföretagens investe-
ringsvolym med 25 % jämfört med 2004.
Det är investeringarna i maskiner, inventa-
rier och transportmedel som väntas öka,
cirka 30 %, medan bygg- och anläggnings-
investeringarna fortsätter att minska ytterli-
gare cirka 10 %.

Uppgifterna för 2005 innebär volymök-
ningar strax under 50 % för såväl transport-
medelsindustrin som massa- och pappers-
industrin. För massa- och pappersindustrin
följer ökningen på en uppgång med 30 %
under 2004, medan den för transportme-
delsindustrin innebär en vändning efter två
år med minskande volym. Inom den kemis-
ka industrin samt metallverk och metall-
varuindustri beräknas höjningarna stanna
vid drygt 20 % från relativt låga nivåer.

Den kraftigaste ökningen planeras emel-
lertid inom gruvindustrin, vars investerings-
nivå steg med 19 % 2004, och där planerna
tyder på en dubblering av investeringsvoly-

men 2005. Investeringarna inom gruvin-
dustrin når därmed den högsta nivån sedan
1980-talet.

Men investeringsuppgången är inte helt
knuten till de stora tunga projekten inom
basindustrierna, även om uppgången för-
stärks genom dessa. Industriföretag med
mindre än 200 anställda, planerar också för
en investeringstillväxt. Ökningen för de
mindre företagen väntas dock stanna vid
5 %.

Bland de branscher som redovisar sjun-
kande investeringsnivåer för 2005 finns
livsmedelsindustri samt grafisk industri.
Investeringsvolymen inom livsmedelsindu-
strin väntas minska ca 15 % medan minsk-
ningen för den grafiska industrin beräknas
till ca 20 %.

Energisektorns investeringar ökar
Expansiva investeringsplaner redovisas också
inom energisektorn. De planer som läm-
nats för 2005, följer på flera år av stigande
investeringsnivåer och innebär en ytterliga-
re ökning med ca 30 % jämfört med 2004.
De höga nivåerna hänger samman dels med
upprustning av elnäten dels den utbyggnad
av fjärrvärmenätet som har pågått under en
tid.

Undantaget – samfärdselföretag
Efter en tillfällig ökning av investeringsvo-
lymen 2004, tyder investeringsplanerna för
företagen inom transport, magasinering och
kommunikation på en minskning av inves-

Bruttoinvesteringar
Miljarder kronor, löpande priser respektive procentuell årlig

förändring, fasta priser

2004 2004 2005
miljarder kronor

Industri 48,0 –1 +25
Energi 14,7 +4 +30
Byggnadsverksamhet 2,6 –10 +15
Varuhandel 10,3 –4 +20
Banker, försäkringsföretag 3,5 –8 +3
Företagstjänster 6,6 +50 +0
Transport, magasinering
och kommunikation 22,8 +15 –5
Bostäder 13,1 +16 +20
Fastighetsförvaltning,
exkl. bostäder 20,9 –6 +5

Gunila Nockhammar
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Konsumentprisernas utveckling
December föregående år = 100

2003

2005

2004

jul Förändring i procent sedan
jun 2005 jul 2004

KPI –0,4 0,3

NPI –0,7 –0,1
HIKP –0,3 0,7
UND1X –0,2 0,7
UNDINHX –0,1 0,9
NPI (Nettoprisindex) anger konsumentpriserna exkl.
nettot av indirekta skatter och subventioner.
HIKP (Harmoniserat konsumentprisindex) har
utvecklats av EU som ett internationellt jämförbart
mått på inflationen.
UND1X och UNDINHX beräknas och publiceras av
SCB på uppdrag av Riksbanken, och är av
Riksbanken definierade mått på underliggande
inflation.
I UND1X exkluderas räntekostnader för egna hem
samt förändringar i nettot av ändrade indirekta
skatter (utom lönerelaterade indirekta skatter) och
subventioner från KPI.
I UNDINHX exkluderas dessutom i huvudsak
importerade varor från KPI.

De svenska inflationsmåtten

Forts. från sid 7

12 miljarder kronor, uppgifter som tyder
på en volymökning med närmare 20 %
jämfört med 2004. Såväl handel och service
av motorfordon som detaljhandeln väntar
sjunkande investeringsnivåer under året.
Investeringsnivån för partihandelsföretagen
väntas däremot öka kraftigt.

Inom uthyrning, forskning och före-
tagstjänster redovisas investeringsplaner för
år 2005 som uppgår till 6,1 miljarder kro-
nor, uppgifter som tyder på att investerings-
volymen ligger kvar på 2004 års nivå.

Bank- och försäkringsföretagen investe-
ringsplaner för 2005, 3,2 miljarder kronor,
tyder på en svag investeringsökning.

Investeringar för byggföretagen
Byggföretagens investeringsplaner som läm-
nats för 2005 uppgår till 3,0 miljarder
kronor, exklusive vägar och järnvägar. Upp-
gifterna tyder på en ökning av investerings-
volymen med drygt 15 %.

Byggmarknad
Fortsatt ökad sysselsättning
Byggandet har enligt konjunkturbarome-
tern ökat betydligt under andra kvartalet i
år. Även orderingången har fortsatt att stiga
och närmare 90 % av företagen är nöjda
med orderstockens storlek. Sysselsättning-
en har ökat ytterligare och företagen börjar
få problem med att hitta kvalificerad arbets-
kraft. Närmare en tredjedel av företagen
uppger nu att brist på arbetskraft utgör
främsta hindret för fortsatt expansion. Bygg-
industrin är optimistisk inför tredje kvarta-
let och räknar med en betydande ökning i
byggandet. Även orderingången väntas sti-
ga ytterligare och anbudspriserna bedöms
öka. Företagen planerar för omfattande
nyrekryteringar under perioden. Utsikter-

na på ett års sikt är fortsatt optimistiska och
drygt hälften av företagen räknar med att
aktiviteten kommer att öka.

Priser
Konsumentprisindex, nettopris-
index och harmoniserat index
för konsumentpriser
Senaste uppgift: juli 2005

Källa: SCB:s konsumentprisindex

(Stefan Gunér)

Konsumentpriserna sjönk i genomsnitt med

Bidrag till
                                       Förändr från förändr

Föreg. jul  sedan jul
månad 2004 20041)

Livsmedel och alko- –0,5 –1,2 –0,2
holhfria drycker

Alkoholhaltiga 0,3 0,7 0,0
drycker och tobak

Kläder och skor –7,3 –1,9 –0,1

Boende –0,3 0,4 0,1

Inventarier och –0,6 –1,3 –0,1
hushållsvaror

Hälso- och sjukvård 0,1 2,2 0,1

Transport 1,8 4,8 0,7

Post och tele- –0,9 –6,3 –0,2
kommunikationer

Rekreation och kultur 0,1 –2,1 –0,3

Utbildning 0,0 5,0 0,0

Restauranger –1,2 1,4 0,1
och logi

Div varor och tjänster 0,1 2,5 0,1

KPI TOTALT 0,4 0,3 0,3

Konsumentprisernas förändring

1) procentenheter
Anmärkning. Avrundningar kan medföra att kolumnsummorna
inte överensstämmer med KPI totalt

Jul 2005

teringsvolymen med 5 % under 2005. Detta
innebär att nivån trots nedgången stannar
över den som redovisades för 2003, men
klart under de nivåer som redovisades de
första åren av 2000-talet. Investeringsnivå-
er som sammanhängde med omfattande
infrastruktursatsningar för flygtrafiken,
mobiltelefoni, bredband och järnvägsnätet.
Därefter har strukturförändringarna inom
flygtrafiken påverkat investeringsnivån för
branschen negativt. Utbyggnaden av mo-
bilnäten och 3G trappas nu ner och ersätts
med ökande investeringar för järnvägs- och
kollektivtrafik.

Ökande bostadsinvesteringar både
2004 och 2005
År 2004 investerade företagen inom fastig-
hetssektorn för 34,0 miljarder kronor i
löpande priser. Uppgifterna innebar en li-
ten ökning av investeringsnivån totalt, 1 %
jämfört med år 2003.

Totalt uppgick investeringarna i bostä-
der till 13,1 miljarder kronor år 2004, varav
7,4 miljarder utgjorde nyproduktion. Där-
med ökade nyproduktionen av bostäder
med närmare 40 % jämfört med föregåen-
de år, räknat i ett fast penningvärde. De
kommunala bolagen svarar för merparten
av bostadsinvesteringarna medan de priva-
ta företagen dominerar när det gäller inves-
teringar i kommersiella lokaler.

Investeringarna i nyproduktion av bo-
städer väntas öka även 2005. De investe-
ringsplaner för nyproduktion av bostäder
som redovisas i enkäten uppgår till 9,4
miljarder kronor, en ökning med ytterligare
närmare 20 % jämfört med 2004.

Även investeringar i om- och tillbygg-
nad av bostäder väntas öka under 2005,
men ökningen beräknas stanna vid 15 %.
Drygt 70 % av bostadsinvesteringarna pla-
neras av de kommunala bolagen.

Beträffande fastighetsbolagens investe-
ringar i industrilokaler och andra lokaler
redovisas en annan konjunkturbild. Efter
höga investeringsnivåer 2001 och 2002
sjönk nivån med närmare 20 % 2003, för
att därefter stabiliseras på den lägre nivån.
Under 2004 minskade investeringsvolymen
för dessa lokaler med 6 % medan planerna
för 2005 tyder på en ökning som stannar
under 5 %.

Gunila Nockhammar, SCB,
gunila.nockhammar@scb.se
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0,4 % från juni till juli. Under samma
period förra året sjönk konsumentpriserna
med 0,2 %. Inflationstakten, räknad som
förändringen under de senaste tolv måna-
derna, var i juli 0,3 %. Detta innebär en
sänkning jämfört med juni då den var 0,6 %.
I juli 2004 var inflationstakten 0,6 %. Års-
takten för den underliggande inflationen
enligt måttet UND1X var 0,7 % i juli.

Senaste månaden: priserna ned 0,4 %
Konsumentpriserna sjönk i genomsnitt med
0,4 % från juni till juli.

Säsongnormala prissänkningar på klä-
der och skor (–7,3 %) bidrog nedåt med
0,4 procentenheter till prisförändringen
mellan juni och juli i konsumentpriserna
totalt. Minskade räntekostnader (–5,5 %)
bidrog med 0,3 procentenheter nedåt. Sänk-
ta priser på grönsaker (–5,5 %) bidrog yt-
terligare nedåt med 0,1 procentenhet sam-
tidigt som priserna på hotellrum sjönk
mellan juni och juli (–27,7 %), vilket bi-
drog nedåt med 0,1 procentenhet.

Nedgången motverkades av högre priser
på drivmedel (5,0 %) som bidrog uppåt
med 0,2 procentenheter. Högre priser på
paketresor (5,1 %) bidrog ytterligare uppåt
med 0,1 procentenhet. Höjda kostnader
för dels reparationsarbeten, till följd av bort-
tagandet av ROT-avdraget i juli, och dels el
och bränsle (1,2 %) bidrog vardera uppåt
med 0,1 procentenhet.

Senaste tolv månaderna: priserna upp
0,3 %
Inflationstakten, räknad som förändringen
under de senaste tolv månaderna, var i juli
0,3 %. Detta innebär en lägre inflationstakt
jämfört med juni då den var 0,6 %.

Under den senaste tolvmånadersperio-
den noterades kostnadsökningar inom
området boende (0,4 %), som bidrog upp-
åt med 0,1 procentenhet till förändringen i
konsumentpriserna totalt. Därav bidrog

höjda hyror (2,4 %) med 0,3 procentenhe-
ter och prishöjningar på eldningsolja
(25,2 %) bidrog med 0,2 procentenheter.
Prishöjningar för reparationsarbeten till följd
av borttagandet av ROT-avdraget bidrog
uppåt med 0,1 procentenhet. Uppgången
inom området boende motverkades av fram-
förallt lägre räntekostnader (–9,3 %) som
bidrog nedåt med 0,5 procentenheter.

Högre priser inom området transport
(4,8 %) bidrog uppåt med 0,7 procenten-
heter. Därav bidrog drivmedel (12,1 %)
med 0,6 procentenheter. Höjda priser på
underhåll och reparationer av fordon
(3,9 %) samt transporttjänster (2,3 %) bi-
drog tillsammans med drygt 0,1 procenten-
het.

Höjda priser på restauranger (2,0 %)
bidrog uppåt med 0,1 procentenhet. Högre
priser på sjuk- och tandvård (3,5 %) samt
försäkringar (6,2 %) bidrog uppåt med var-
dera 0,1 procentenhet.

Uppgången motverkades av att prissänk-
ningar inom området rekreation och kultur
(–2,1 %) bidrog nedåt med 0,3 procenten-
heter. Därav bidrog lägre priser på audiovi-
suell och fotografisk utrustning samt dator-
utrustning (–15,1 %) med 0,3 procenten-
heter. Lägre priser på paketresor (–6,0 %)
bidrog nedåt med ytterligare 0,1 procent-
enhet. Nedgången inom området motver-
kades av högre priser för rekreationstjänster
och kulturella tjänster (2,6 %) som bidrog
uppåt med 0,1 procentenhet.

Lägre priser på teletjänster och teleut-
rustning (–6,9 %) samt livsmedel (–1,3 %)
bidrog nedåt med vardera 0,2 procentenhe-
ter samtidigt som prissänkningar på kläder
och skor (–1,9 %) samt inventarier och
hushållsvaror (–1,3 %) bidrog nedåt med
tillsammans 0,1 procentenhet.

Priserna i producent-,
export- och importleden
Senaste uppgift: juli 2005

Källa: SCB:s producentprisindex

(Mats Haglund)

Oljepriserna fortsätter uppåt
Från juni till juli ökade producentpriserna
med 0,9 % och exportpriserna med 1,4 %.
Importpriserna steg med 1,3 %, varav 1,2
procentenheter förklaras av höjda priser på
råolja och petroleumprodukter. Importpri-
serna totalt steg med i genomsnitt 8,0 %
under den senaste tolvmånadersperioden
och producentpriserna med 3,7 %.

Producentpriser
Producentpriserna steg med 0,9 % från juni
till juli. Höjda priser på petroleumproduk-
ter bidrog med 0,3 procentenheter. I övrigt
var det främst höjda priser på metallmalmer
och andra mineraler, massa papper och
papp, kemikalier och kemiska produkter,
maskiner (ej datorer) samt motorfordon
som bidrog till uppgången.

På hemmamarknaden steg producent-
priserna med 0,4 % från juni till juli, höjda
priser på petroleumprodukter bidrog med
0,4 procentenheter. Höjda priser på metall-
malmer och andra mineraler samt verk-
stadsvaror bidrog också till uppgången. Trots
höjda kopparpriser sjönk priserna på stål
och metall totalt sett och motverkade upp-
gången med 0,3 procentenheter.

Priserna på exportmarknaden steg med
1,4 % från juni till juli. Höjda priser på
massa, papper och papp bidrog med 0,3
procentenheter, petroleumprodukter samt
stål och metall med 0,2 procentenheter
vardera. Höjda priser på kemikalier och
kemiska produkter, maskiner utom dato-

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5
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rer, metallvaror utom maskiner och appara-
ter samt motorfordon bidrog också.

Under den senaste 12-månadersperio-
den har producentpriserna stigit med 3,7 %
vilket är en uppgång jämfört med förra
månaden då motsvarande tal var 3,2 %. På
hemmamarknaden och på exportmarkna-
den har priserna det senaste året ökat med
3,0 (2,7) respektive 4,4 % (3,6).

Importpriser
Importpriserna steg med 1,3 % från juni till
juli. Prishöjningar på råolja och raffinerade
petroleumprodukter bidrog med 1,0 res-
pektive 0,2 procentenheter till uppgången.
Till uppgången bidrog också höjda priser
på el- och optikprodukter, transportmedel,
samt i någon mån också livsmedel. Sänkta
priser på köks- och plantskoleväxter samt
på stål och metall motverkade uppgången
med 0,3 procentenheter tillsammans.

Priser för inhemsk tillgång
Priserna på varor till inhemska kunder to-
talt, det vill säga producentpriser på hem-
mamarknaden och importpriser samman-
taget, steg med 0,8 % från juni till juli.
Prishöjningarna på råolja och petroleum-
produkter bidrog med 0,5 respektive 0,3
procentenheter. Höjda priser på el- och
optikprodukter, metallmalmer och andra
mineraler samt transportmedel bidrog ock-
så. Uppgången motverkades av sänkta pri-
ser på stål och metall samt köks- och plants-
koleväxter med sammantaget 0,3 procen-
tenheter.

Priser för inhemsk tillgång har under
den senaste tolvmånadersperioden stigit med
5,3 %. Priserna för konsumtionsvaror öka-
de under samma period med 0,3 %. Priser-
na på insatsvaror och på energirelaterade
varor (utom el) steg med 7,2  respektive
40 % från juli 2004 till juli 2005. Investe-
ringsvarorna steg med 0,4 % under mot-
svarande period.

Byggpriser
Senaste uppgift: juli 2005

Källa: SCB:s byggprisindex

(Marcus Otterström)

Juni–juli 2005 +0,3 %
Mellan juni och juli 2005 steg faktorprisin-
dex med 0,3 %. Entreprenörens kostnader
steg med 0,3 %. Ökningen beror främst på
att kostnaderna för transporter, drivmedel
och elkraft samt kostnaderna för byggmate-
rial steg med 2,0 respektive 0,3 %. Entre-
prenörens övriga omkostnader samt kost-
naderna för löner var oförändrade. Kostna-
derna för maskiner gick upp med 0,6 %.
Byggherrens kostnader sjönk med 0,5 %.
Störst påverkan på byggmaterialkostnader-

na i juli hade elmateriel, som steg med 2 %.
Kostnaden för järn och stål sjönk med
0,8 %.

Juli 2004–juli 2005 +3,5 %
Faktorprisindex steg med 3,5 % mellan juli
2004 och juli 2005. Entreprenörens kost-
nader steg med 3,8 % på årsbasis, vilket
drog upp totalindex med 3,4 procentenhe-
ter. Byggmaterial har, liksom i juni, haft den
största påverkan på entreprenörens kostna-
der på årsbasis. Priserna på byggmaterial
steg även i juli med 4,7 %, vilket drog upp
faktorprisindex totalt med 2,1 procenten-
heter. Kostnaderna för transporter, drivme-
del och elkraft steg med 8,0 %. Noterbart är
att priset på dieselolja gått upp med 35,3 %
på årsbasis. Kostnaderna för maskiner öka-
de med 3,3 %. Entreprenörens övriga om-
kostnader och lönekostnader steg med 2,4
respektive 1,6 %. Byggherrekostnaderna
gick upp med 0,7 % på årsbasis.

Arbetsmarknad
En jämförelse mellan juni och juli 2005, ej
säsongrensat, visar ingen statistiskt säker-
ställd förändring av antalet arbetslösa, vilket
är normalt för årstiden. Under samma peri-
od uppvisar antalet sysselsatta en ökning,
även detta är normalt för årstiden. Säsong-
rensade data från SCB:s arbetskraftsunder-
sökningar (AKU) är ännu inte tillgängliga
på grund av tidsseriebrott i samband med
införandet av ny EU-harmoniserad under-
sökning from. april 2005.

Antalet nyanmälda lediga platser ökade,
enligt statistik från arbetsmarknadsstyrel-
sen (AMS), under både juni och juli månad
jämfört med samma period förra året. Sam-
tidigt har antalet personer som varslats om
uppsägning minskat. Liksom tidigare må-
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nader ökade antalet deltagare i arbetsmark-
nadspolitiska program i juni och juli jäm-
fört med för ett år sedan.

Långtidsarbetslösa
Antalet långtidsarbetslösa, dvs. personer med
en sammanhängande arbetslöshetsperiod
på mer än sex månader, hade i juni minskat
kraftigt jämfört med samma period 2004.
Detta kan till en del förklaras av att antalet
deltagare i arbetsmarknadspolitiska program
på ett år har ökat med nära 14 000 för att i
slutet av juni uppgå till 111 000 personer
(enligt statistik från AMS). Även i juli mins-
kade antalet långtidsarbetslösa, dock inte
lika mycket som tidigare. I juli var 68 000
personer långtidsarbetslösa, jämfört med
87 000 för ett år sedan.

Antalet arbetslösa uppgick i juli till
327 000 personer vilket motsvarar 6,9 %
av arbetskraften. Det är en ökning sedan juli
2004, då antalet arbetslösa var 284 000 eller
6,0 % (jämförelsen är baserad på länkade
värden). Ökningen har främst skett bland
ungdomar 16–24 år. Till viss del beror
ökningen på det EU-harmoniserade mät-
förfarandet där man räknas som arbetslös
om man har fått ett arbete som börjar inom
3 månader men hade kunnat börja arbeta
inom 14 dagar.

Sysselsatta och arbetade timmar
Antalet sysselsatta uppgick i juli till
4 423 000. Jämfört med juli 2004 (länkade
värden) är det ingen statistiskt säkerställd
förändring. Antalet arbetade timmar i ge-
nomsnitt per vecka var i juli 82,3 miljoner,
jämfört med 86,9 miljoner i juli 2004 (län-
kade värden). Med hänsyn tagen till skillna-
der i semesteruttag innebar detta ingen
förändring.

Av de sysselsatta var 40 000 sysselsatta
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Arbetslöshet
Personer som helt/delvis saknar arbete på den öppna arbetsmarknaden (1000-tal)

År Arbets- AMS- Latent Personer Under-
Kvartal lösa åtgär- arbets- utanför syssel-
Månad der 1) sökande 2) öppna satta 4)

arbetsmarkn 3)

2003
2 kv 205 179 116 500 238
3 kv 228 162 113 503 233
4 kv 228 169 117 514 244

2004
1 kv 259 174 136 569 255
2 kv 249 184 137 570 274
3 kv 256 188 137 581 252
4 kv 223 212 149 584 275

jun 04 (länkat) 287 182 141 610 ..
jul 04 (länkat) 284 173 121 578 ..

2005
5)

1 kv 245 213 150 608 268
2 kv 279 206 .. .. ..

jun 05 331 196 228 755 ..
jul 05 327 (185) 141 (653) ..

1) Starta eget-bidrag/start av näringsverksamhet, arbetsmarkn. utbildn., arbetslivsutveckl. (ALU),
arbetsplatsintr, datortek, kommunavtal, offentl. tillfäll. arbete, lönebidrag, Samhall och offentl. skyddat
arbete (se not 2 i nästa tabell), arb.träning vid AMI, resursarb. i offentl.verks., projektarb., (arbetslöshet-
sersättning), anställningsstöd, utvecklingsgaranti för arbetslösa ungdomar, IT-satsning, arbetspraktik,
aktiviteter inom vägledning och platsförmedling, friårslediga, bristyrkesutbildning.

2) Personer som inte tillhör arbetskraften, men som velat och kunnat arbeta.

3) Summering av föregående kolumner. Kol. 2 och kol. 3 delvis ej uteslutande.

4) Personer som arbetar mindre än de skulle vilja p g a arbetsmarknadsskäl.

5) Ej helt jämförbar med motsvarande kv 2004 avseende kol. 2 och kol. 4.

Sysselsatta
År Sysselsatta

Kvartal på öppna utanför totalt
Månad arbets- öppna därav därav

marknaden arbetsmark– Samhall, tids-
naden 1) lönebidrag, begränsat

offentligt skyd- anställda 3)

dat arbete 2)

2003
2 kv 4 158 110 87 4 268 594
3 kv 4 188 107 86 4 295 617
4 kv 4 094 106 85 4 200 527

2004
1 kv 4 041 105 83 4 146 502
2 kv 4 123 109 84 4 232 588
3 kv 4 175 110 83 4 285 649
4 kv 4 076 113 83 4 189 559

jun 04 (länkat) 4 184 111 84 4 295 675
jul 04 (länkat) 4 310 110 83 4 420 730

2005
4)

1 kv 4 028 118 82 4 146 526
2 kv 4 143 126 85 4 269 616

jun 05 4 224 129 85 4 353 685
jul 05 (4 296) (127) (85) 4 423 761
1) Sysselsatta genom starta eget-bidrag/start av näringsverksamhet, anställda med lönebidrag, anställda
i Samhall och personer i offentligt skyddat arbete, offentligt tillfälligt arbete, resursarbete i offentlig
verks., anställningsstöd, friårslediga, bristyrkesutbildning.

2) Avser särskilda insatser för arbetshandikappade.

3) Med tidsbegr. anställn. avses vikariat, provanställning, praktik,  feriearbete, säsongarbete, objekt/
projekt-anställning, ”kallas vid behov”.

4) Ej helt jämförbar med motsvarande kv 2004 avseende kol. 1 och kol. 2.

Sysselsättning, arbetslöshet m. m.
Senaste uppgift: juli 2005

Källa: SCB:s arbetskraftsundersökningar och AMS statistik

Serie Am  (Margareta Henkel)

utomlands, men boende (folkbokförda) i
Sverige. De utomlands sysselsatta svarade
för 1,1 miljoner av det totala antalet arbeta-
de timmar i genomsnitt per vecka.

Regeringens sysselsättningsmål
Regeringen har som mål att 80 % av befolk-
ningen i åldern 20–64 år skall vara sysselsat-
ta på den reguljära arbetsmarknaden. I juli
i år var andelen 79,0 %.

Fler lediga jobb och färre varsel
Under juli anmäldes, enligt statistik från
AMS, totalt 20 000 nya lediga platser (med
mer än 10 dagars varaktighet) till landets
arbetsförmedlingar, vilket är 5 000 fler jäm-
fört med samma månad för ett år sedan.
Efterfrågan ökade inom samtliga närings-
grenar bortsett från skogsbruk, jordbruk
och fiske. Uppgången var särskilt markant
inom uppdrags- och byggnadsverksamhete-
rna. Antalet varsel om uppsägning visar en
nedgång och gällde 1 900 personer i juli,
jämfört med 3 500 förra året.

Arbetskraftskostnader
och löner inom industrin
Senaste uppgift: juni 2005

Källa: SCB:s arbetsmarknadsstatistik

(Louise Stener, Mikael Molén)

Den preliminära genomsnittliga timlönen
för en arbetare var under juni 2005 121,80
kronor exklusive övertidstillägg och 123,80
kronor inklusive övertidstillägg, vilket är en
ökning med 3,0 respektive 2,9 % jämfört
med juni 2004. Under juni 2005 var den
preliminära genomsnittliga månadslönen
för tjänstemän exklusive rörliga tillägg
27 750 kronor och inklusive rörliga tillägg
28 310 kronor, vilket i båda fallen är en
ökning med 3,0 % jämfört med juni 2004.

Arbetskostnaden för en arbetare inom
utvinning av mineral och tillverkningsin-
dustrin har för juni 2005 beräknats till
218,80 kronor per timme, vilket ger ett
arbetskostnadsindex på 151,4 en ökning
med 2,1 % jämfört med juni 2004. Arbets-
kostnaden för en arbetare inom den privata
sektorn har för maj 2005 beräknats till

214,30 kronor per timme och för tjänste-
män inom den privata sektorn till 43 930 kr
per månad. Detta ger ett arbetskostnadsin-
dex för arbetare på 151,5 en ökning med
2,4 % jämfört med juni 2004. Motsvaran-
de index för tjänstemän blir 167,2 en ök-
ning med 2,8 % jämfört med juni 2004.

Finansmarknad
Stockholmsbörsen gick ner under
augusti
Affärsvärldens generalindex stannade den
26 augusti på en nedgång på 2,76 %, jäm-
fört med nivån den sista juli. De flesta
branschindex gick ner under månaden. Två
branscher uppvisade dock en positiv ut-
veckling, Media och underhållning samt
Råvaror som steg med 6,14 respektive
2,97 %. De branscher som gick svagast var
Konsumentvaror och Finans, som sjönk
med 5,62 respektive 4,51 %.

I övriga delar av världen uppvisade flera
av aktiebörserna också en negativ utveck-
ling med sjunkande aktiekurser. I slutet av
augusti hade Morgan Stanleys världsindex
gått ner med 0,28 % sedan den sista juli.
Under samma period sjönk teknologibör-
sen Nasdaq med 2,16 %.
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Ekonomisk statistik – september

Information om kommande publicering
av SCB:s statistik finns tillgänglig på
SCB:s webbplats www.scb.se

0

2

4

6

8

2005200420032002200120001999

%

Källa: Riksbanken

Korta räntor
3 mån statsskuldväxlar (motsv)

Sverige

USA

EUR

0

2

4

6

8

2005200420032002200120001999

%

Källa: Riksbanken

Långa räntor
10-åriga statsobligationer

Sverige

USA

Tyskland

Datum Avser period

Aktivitetsindex 08 jul
Industrins lev o order 08 jul
Industriproduktionsindex 08 jul
Exp/imp på varor o länder 09 kv 2 –05
Konsumentprisindex 13 aug
Arbetskraftsundersökningen 15 aug
Volymutveckling imp o exp 16 kv 2 –05
Nationalräkenskaperna, def. 22 kv 2 –05
Producentprisindex 23 aug
Export, import o handelsnetto 26 aug
Finansräkenskaperna 28 kv 2 –05
Detaljhandelns försäljning 29 aug
Arbetskostnadsindex, privat sektor 30 jul
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Räntorna steg i Sverige
Den 23 augusti höll Riksbanken ett pen-
ningpolitiskt möte på vilket det beslutades
att reporäntan skulle lämnas oförändrad på
1,5 %. Detta låg i linje med marknadens
förväntningar. Under augusti månad steg
de svenska räntorna. Den svenska sexmåna-
dersräntan låg den 29 augusti på 1,54 %,
vilket är 9 punkter högre än den sista juli då
den låg på 1,45 %. Femårsräntan steg näs-
tan lika mycket under månaden, 7 punkter,
till 2,71 % per den 29 augusti. Differensen
mellan den korta och långa marknadsrän-
tan, den så kallade spreaden, uppgick i
slutet av augusti till 116 punkter. Detta kan
jämföras med spreaden per den sista juli
som var 118 punkter.

I USA steg den korta marknadsräntan
(sexmånadersräntan) samtidigt som den
långa marknadsräntan (femårsräntan) sjönk
under augusti. Den korta marknadsräntan
steg med tretton punkter till 3,70 % och

den långa sjönk med 3 punkter, jämfört
med nivån den sista juli, till 4,09 %. Resul-
tatet blev en flackare räntekurva och spread-
en minskade till 39 punkter per den 26
augusti, jämfört med 55 punkter per den
sista juli.

Kronan förstärktes både mot dollarn
och euron
En dollar kostade den sista juli 7,74 kronor
och kostade i slutet av augusti 7,57 kronor.
Det innebar en förstärkning av kronan gen-
temot dollarn med hela 18 öre. Den svenska
kronan förstärktes även mot euron under
månaden jämfört med nivån den sista juli,
6 öre till 9,33 kronor.

Sofia Nilsson, Finansmarknadsstatistik,
nilsson.sofia@scb.se
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Konjunkturindikatorer för några länder och -områden

Internationell utblick

Leading indicator Industriprod. 2000=100BNP 2000=100

Källa: OECD, Main Economic Indicators

EU-barometern:

BNP-tillväxten är tämligen snabb särskilt i Spanien, som ligger betydligt över
EU-genomsnittet de senaste åren. Första kvartalet 2005 var BNP 3,3 % högre
än ett år tidigare. I Belgien, men speciellt då i Nederländerna går det betydligt
trögare. I det senare landet stagnerade tillväxten helt under sista kvartalet i fjol
och första kvartalet 2005 sjönk BNP med 0,8 % jämfört med föregående kvartal.
Sverige hävdar sig väl med en tillväxt över EU-genomsnittet. Industriproduktio-
nen utvecklas genomgående klent i EU-länderna. Den ledande indikatorn, som
ska prognostisera industriproduktionen, visar en positiv utveckling för Sverige
och även Spanien. I övrigt finns inga indikationer om en snabbare
industriproduktionsökning.

Industriproduktionen
Industriproduktionen inom EU15 har
det senaste året stagnerat helt, medan
den för hela OECD-området ökade 1 %.
Snabbast har den ökat i Polen och
Österrike, med omkring 7 % (men ser
man på hela EU25 är Ungern värre med
9,6 %).  Sett på några års sikt står
Polen i en viss särklass bland de här
redovisade länderna – från 2000 är
ökningen hela 33 %. För Finland, som
fram för allt under senare delen av 90-
talet hade en mycket snabb utveckling,
ser det inte så bra ut. Nedgången på
10 % under det senaste året är den
största inom hela EU25. Sedan 2000
har dock Storbritannien haft den säm-
sta utvecklingen av industriproduktio-
nen med en nedgång på omkring 5 %.
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För första gången på länge kom i sommar positiva
signaler om konjunkturen inom EU. Den samman-
satta konjunkturindikatorn för EU visade alltså en
ökning från juni till juli i år med 1,4 enheter. Det är
första gången en förbättring registreras i EU-kon-
junkturen sedan oktober i fjol. Även för eurozonen
skedde en ökning under perioden, med 1 enhet. Det
innebar en uppgång för andra månaden i följd för
eurozonen då indikatorn också steg i juni, med 0,3
enheter. EU-kommissionen ser utvecklingen av kur-
sen för euron, stabiliseringen av oljepriserna under
våren och de senaste signalerna om en positivare
utveckling i den globala konjunkturen som huvud-
sakliga faktorer bakom den positiva utvecklingen. I
båda områdena var det ökad tillförsikt inom
tillverkningsindustrin och den privata tjänstesektorn
som låg bakom förbättringen. Även byggsektorn

visade en liten förbättring i juli medan tillförsikten
inom detaljhandeln minskade på nytt. Tillförsikten
hos hushållen var oförändrad i juli både inom EU
som helhet och eurozonen. Av de större medlems-
länderna förbättrades konjunkturindikatorn för Tysk-
land, Italien, Polen och Storbritannien. Medan den
var fortsatt oförändrad i Frankrike och visade en
svag nedgång i Spanien. För Italien och Storbritan-
nien var uppgången främst av teknisk karaktär, dvs.
en återhämtning efter kraftiga försämringar måna-
den innan. För Sverige steg indikatorn med 0,6
enheter i juli, en återhämtning för andra månaden i
följd efter det kraftiga fallet under våren. För Sverige
kom förbättringarna från byggnadssektorn, tjänste-
företagen och detaljhandeln. Tillförsikten hos hus-
hållen och tillverkningsindustrin var här oförändrad.

Nettotal
Nettotal feb mar apr maj jun jul

Produktions- 23 9 12 18 15 11 Sverige
förväntn. 2 0 –2 –3 –1 –1 Tyskland

9 7 5 4 4 5 EU
Order- –11 –14 –20 –22 –27 –26 Sverige
stock –17 –19 –22 –22 –23 –21 Tyskland

–15 –17 –20 –22 –22 –19 EU
Färdigvaru- 12 15 20 17 17 15 Sverige
lager 11 13 13 15 14 13 Tyskland

9 12 13 14 13 12 EU
Prisför- 13 1 2 –2 1 –3 Sverige
väntningar 11 6 2 –2 –1 –1 Tyskland

10 6 2 0 –1 –1 EU

EU-barometer – industri

Observera: Ett antal EU-företag svarar på frågorna i termer av ”bättre/sämre”, ”bra/dåligt”,
”ökad/minskad”. Skillnad i procentandel mellan positiv och negativ syn  – det s.k.
nettotalet – bildar  underlag för bedömningarna.
Källa: EU: European Economy
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Industriproduktion

Finland

Sverige

EU15

OECD

Index 2000=100

Land Senaste Index Förändr Förändr
mån 2000=  från från

100 föreg. motsv.
månad månad

föreg. år

Belgien maj 104,6 0,9 1,3
Danmark maj 105,4 2,3 2,0
Finland jun 99,6 –1,2 –9,8
Frankrike maj 101,3 0,3 –0,2
Nederländerna maj 99,6 0,6 1,1
Norge maj 100 0,1 1,9
Polen jun 133,5 9,6 7,8
Spanien maj 102,2 0,4 0,5
Storbritannien maj 94,9 0,1 –1,9
Sverige maj 105,1 1,0 0,2
Tyskland maj 104,7 –0,3 1,3
Österrike maj 118,1 3,3 7,2
USA jun 103,7 0,9 3,9
Kanada maj 103,4 0,6 2,3
Japan jun 101,6 1,4 0,2
EU15 maj 101,1 –0,1 –0,2
OECD maj 104,2 –0,4 1,0

Industriproduktion

Källa: OECD, Main Economic Indicators och SCB
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Internationell utblick

★ ★
 ★

 ★
 ★

 ★  ★  ★

 ★
 ★

 ★

 ★ Internationella ekonomiska indikatorer

Danmark Finland Storbr. Sverige Tyskland USA EU15 OECD

BNP  1) Index 2000=100 106,1 110,5 111,6 109,8 103,5 113,9 107,4 110,4
Förändr. föreg. kv. % 0,1 –0,1 0,4 0,6 1,0 0,8 0,4 0,7
Förändr. 4 kv. % 1,9 2,0 2,1 2,2 1,1 3,6 1,4 2,6

Industriproduktion 2) Index 2000=100  105,4 99,6 94,9 105,1 104,7 103,7 101,1 104,2
Förändr. föreg. mån. % 2,3 –1,2 0,1 1,0 –0,3 0,9 –0,1 –0,4
Förändr. 12 mån. % 2,0 –9,8 –1,9 0,2 1,3 3,9 –0,2 1,0

KPI 3) Index 2000=100 110,4 106,3 112,9 107,5 108,1 113,0 111,7 114,3
Förändr. föreg. mån. % 0,1 0,3 0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0
Förändr. 12 mån. % 1,8 1,1 2,9 0,6 1,8 2,5 2,1 2,2

Arbetslöshet 4) % 4,8 8,2 4,7 6,3 9,5 5,0 8,0 6,5
Förändr. föreg. mån. procentenheter –0,1 –0,1 0,1 –0,2 0,0 –0,1 0,0 –0,1
Förändr. 12 månad procentenheter –0,6 0,9 –0,1 0,0 –0,1 –0,6 –0,1 –0,4

Kort ränta 5) % 2,12 .. 4,78 1,48 .. 3,38 2,12 ..
Förändr. föreg. mån. procentenheter 0,01 .. –0,05 –0,07 .. 0,16 0,01 ..
Förändr. 12 månader procentenheter –0,05 .. 0,05 –0,57 .. 1,92 0,00 ..

Lång ränta 6) % 3,16 3,18 4,28 3,06 3,1 4,49 3,25 ..
Förändr. föreg. mån. procentenheter –0,23 0,02 –0,14 –0,05 –0,2 0,29 –0,15 ..
Förändr. 12 månader procentenheter –1,37 –1,18 –0,81 –1,51 –1,2 –0,50 –1,19 ..

1) USA och Sverige andra kvartalet, övriga första kvartalet      2) USA och Finland juni, övriga maj      3) Juni      4) Sverige mars, Storbritannien april, och övriga juni      5) Avser EMU. USA och
Storbritannien juni, övriga juli      6) Avser EMU. USA, Finland och Sverige juli, övriga juni
Källa: OECD (Main Economic Indicators), SCB och andra nationella statistikbyråer

OECD: Förstärkning i Euroländerna under 2006

Tillverkningsindustri (säsongrensat)OECD publicerade i slutet av maj en ny
konjunkturprognos, OECD Economic
Outlook  OECD bedömer i den nya prog-
nosen att OECD-områdets ekonomiska
tillväxt, räknat i BNP, under år 2005 kom-
mer att hamna på 2,6 % i volym för att
under nästa år bli något högre, 2,8 %. Jäm-
fört med den prognos som OECD lämnade
i december i fjol har tillväxttalen därmed
justerats ned med 0,3 procentenheter för
vartdera året.

Svag tillväxt i Euroländerna under
2005….
Euroområdet (Finland, Tyskland, Belgien,
Nederländerna, Luxemburg, Spanien, Por-
tugal, Frankrike, Italien, Grekland, Österri-
ke, Irland) får, enligt OECD:s prognos,
under åren 2005 och 2006 uppgångar i
BNP med 1,2 respektive 2,0 % i volym.
Uppgången blir därmed klart lägre än för
OECD som helhet. Euroområdet får där-
med – liksom åren 2002–2004 – en klart
lägre tillväxt i BNP än OECD-genomsnit-
tet.

Euroområdets utveckling dras under
2005 nedåt av en förväntad svag utveckling
i framför allt Italien (BNP minskar med
0,6 %) men även i Nederländerna och Por-
tugal är utvecklingen svag (ökningstal kring

en halv procent). Tyskland är på väg uppåt
efter flera svaga år och ökar sin BNP i takt
med genomsnittet för Euroområdet. Irland
får den starkaste tillväxten i Euroområdet
med en ökning på drygt 5 %. Av de stora
länderna får Spanien den bästa tillväxten
(3 %).

…men god tillväxt i flera länder i
Centraleuropa
För övriga OECD-länder i Europa kan
noteras ökningstal kring 2,5 % för de ”gam-
la” EU-medlemmarna Storbritannien, Dan-
mark och Sverige medan de nya EU-län-
derna Tjeckien, Ungern, Polen och Slova-
kien ligger nivån högre med ökningstal
kring 4 % för de tre förstnämnda och ine-
mot 5 % för Slovakien. Turkiet fortsätter
att expandera sin BNP i snabb takt och ökar
med över 6 %. Norge beräknas få en något
starkare utveckling än Sverige medan
Schweiz ligger på ökningstal i nivå med
Euroområdet.

USA och Kanada hamnar båda över
OECD-genomsnittet med ökningar på 3,6
respektive 2,8 % under 2005 medan Japan
inte klarar att hålla fjolårets goda öknings-
takt utan hamnar på 1,5 %. Sydkorea och
Mexiko ökar båda i god takt, kring 4 %.

Euroområdet ökar farten under
2006....
Tillväxten i Euroområdet skjuter så sakta
fart under 2006 med en samlad uppgång på
2 %. Bäst i gruppen blir, liksom föregående
år, Irland med en uppgång på 5 %. Italien
vänder till en positiv tillväxt på 1 procent
samtidigt som tillväxttakten blir klart bättre
än under 2005 i Belgien, Nederländerna
och Portugal. Tyskland och Frankrike ökar
båda sin tillväxttakt till nivån kring 2 %.
Spanien och Finland får en god tillväxt
kring vardera 3 %.

…liksom länderna i Centraleuropa
”Gamla” EU-länderna Sverige, Storbritan-
nien och Danmark väntas även under 2006
få en något högre tillväxt än Euroområdet
men kommer, liksom under 2005, inte upp
i samma goda tillväxt som de nya EU-
länderna Slovakien, Polen, Tjeckien och
Ungern där Slovakien får den snabbaste
tillväxten med inemot 6 % medan de övriga
hamnar kring 4 %. Turkiet ligger kvar på en
oförändrat snabb tillväxt med 6 %. Norge
tappar något i fart till 2,5 % medan Schweiz
ökar takten till 2 %.

USA:s tillväxt tappar något i fart men
ligger kvar på drygt 3 %, med i stort samma
ökningstal som Kanada. Japan väntas dra
upp takten något och hamnar på en tillväxt
på 1,7 %.
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Svenska ekonomiska indikatorer

1)  säsongrensade tal     2)  procentenheter     3) Hushållens syn på sv. ekonomi, hushållens egen ekonomi. och köp av kapitalvaror     4)  preliminära uppgifter     5)  inkl certifikat netto     6) Nettotal för resp period

Förändring i % från
Enhet Basår Senaste föreg. månad/ samma månad/

uppgift period period föreg. år

Ekonomin totalt
BNP volym 2000=100 2 kv 110,0 1) 0,6  1) 3,2

Fast bruttoinvestering volym 2000=100 2 kv 108,5 1) 2,9 1) 10,4
Hushållens konsumtion volym 2000=100 2 kv 107,4 1) 1,0 1) 2,7
Aktivitetsindex volym 2000=100 jun 110,5  1) 0,3 1) 1,8 1)

Industri
Produktion volym 2000=100 jun 120,4 2 1) 3

jan–jun 107,0 1) 1
Leveranser volym 2000=100 jun 117,8 4 1) 2

jan–jun 108,9 3
Orderingång volym 2000=100 jun 111,4 3 1) –2

jan–jun 108,8 2
Kapacitetsutnyttjande % 2 kv 89,8 1) –0,2 1) 2) –1,0 1) 2)

Investeringar mdr 2 kv 19,2 18

Lägenheter, påbörjade, nya 1000-tal 1 kv 7,5 22

Utrikeshandel
Varuexport mdr kr jul 70,6 1 1) 11

jan–jul 546,7 6
Varuimport mdr kr jul 57,2 2 1) 15

jan–jul 452,5 11
Handelsnetto mdr kr jul 13,4

jan–jul 94,2
Bytesbalans mdr kr 2 kv 48,1

1–2 kv 100,3
Konsumtion
Detaljhandelns försäljning volym 2000=100 jul 127,3 1) –0,6  1) 8,6

jan–jul 6,5
Personbilsregistreringar, nya st jul 20 453 4 1) –2

jan–jul 179 140 –2
Consumer Confidence Indicator3) nettotal aug 14 6) 8 6) 12 6)

Priser, löner
Konsumentprisindex 1980=100 jul 279,4 –0,4 0,3
Nettoprisindex 1980=100 jul 237,3 –0,7 –0,1
Producentprisindex 1990=100 jul 128,8 0,9 3,7
Exportprisindex 1990=100 jul 127,1 1,4 4,4
Importprisindex 1990=100 jul 153,0 1,3 8,0
Prisindex för inhemsk tillgång 1990=100 jul 141,2 0,8 5,3
Hemmamarknadsprisindex 1990=100 jul 131,6 0,4 3,0
Arbetskostnadsindex, industriarbetare 1994 feb=100 jun 151,4 2,1
Timlön, industriarbetare kr jun 123,8 2,9

Arbetsmarknaden
Sysselsatta 1000-tal jul 4 423 .. 1) 0,1
Arbetslösa 1000-tal jul 327 .. 1) 15,3
Arbetsmarknadspolitiska program 1000-tal jul      185 4) –5,7 4)  6,9 4)

Lediga platser, nyanmälda 1000-tal jul 20 37,8
Lediga platser, kvarstående 1000-tal jul 16 21,6

Finansmarknaden
Bankernas inlåning5) mdr kr jun 1 475,8 2,0 9,3
Bankernas utlåning mdr kr jun 1 540,8 1,3 13,6
Lång ränta, 10-åriga statsobligationer % jul 3,06 –0,05 2) –1,51 2)

Kort ränta, 3-mån statsskuldsväxlar % jul 1,48 –0,18 2) –0,51 2)

Statsskuldens förändring mdr kr aug 04–jul 05 13,5
Valutakurs (TCW)-index 18 nov 1992=100 30 aug 129,6 –0,6 2,4


